



Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326

Polanica-Zdrój, dnia 11.03.2020 r.

L.dz. E.ZP.3820.76.2020

Znak sprawy ZP/PN/2020/09 – okulistyka

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wraz z rozładunkiem soczewek wewnątrzgałkowych oraz materiałów medycznych dla Oddziału Okulistycznego Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A. w Polanicy Zdroju

Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2020/09 – okulistyka zostały wniesione następujące zapytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 30 dniowy termin dostawy w zakresie pakietu nr 5, zaoferowane narzędzia są wykonywane na specjalne zamówienia szpitala, w związku z tym Wykonawca nie dysponuje narzędziami w siedzibie firmy umożliwiając tym samym szybką dostawę.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2

Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu w zakresie Pakietu nr 6, pozycja 2:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę w zakresie dioptryi od +6,0D do +34,0 D, przy czym w zakresie + 6,0 D do + 30,0D co 0,5D ; +31,0D do +34,0 D co 1,0D

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3

dot. opisu przedmiotu w zakresie Pakietu nr 6, pozycja 4-17:

Czy Zamawiający w pakiecie 6, pozycjach 4-17 miał na myśli ilości w sztukach, czy opakowaniach ? Wszystkie oferowane narzędzia są pakowane po 6 sztuk. Prosimy o ustalenie zapotrzebowania z uwzględnieniem pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający zamieści zmodyfikowany załącznik asortymentowo cenowy dot. w/w pakietu

Pytanie 4

dot. zapisów SIWZ pkt. 10, 10.1. dla Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z Ofertą, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą?

Komplet tzw. dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych pozycji stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron oferty. Wykonawca składając Oświadczenie o posiadaniu dokumentów w każdej chwili, na każdym etapie postępowania czy realizacji umowy powyższe dokumenty niezwłocznie udostępni.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 2.4 lit d-e) wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„d) W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Dostawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych w ciągu 72 godzin **roboczych licząc od otrzymania zawiadomienia o wadzie;**

- wad jakościowych w ciągu 5 dni **roboczych licząc od dnia otrzymania wadliwego towaru;**

e) W przypadku **zasadnej** reklamacji cenowej Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę korektę.” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie pracuje w dni wolne od pracy, zasadnym jest więc przyjęcie, aby rozpatrzenie reklamacji następowało w terminach zastrzeżonych w dniach/godzinach roboczych. Ponadto, co do zasady ustosunkowanie się do reklamacji dotyczącej jakości towaru wymaga jego naocznego zbadania przez dostawcę, wobec czego Wykonawca prosi o wskazanie w treści umowy, że termin na rozpatrzenie takiej reklamacji rozpoczyna bieg od dnia dostarczenia wadliwego towaru do Wykonawcy. Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę, że korekta faktury może być dokonana jedynie w przypadku zasadnej reklamacji.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 3.2 wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„Wymienione wyżej ceny netto nie mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy. Cena brutto ulega odpowiedniej zmianie z chwilą wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku VAT – bez konieczności zawierania przez Strony aneksu do umowy.” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką podatku VAT, wobec czego umowa powinna przewidywać możliwość zmiany ceny brutto asortymentu. Zmiana ceny brutto oferowanego asortymentu wynikająca z ustawowej zmiany stawki podatku VAT nie powinna być uzależniona od ustaleń stron, ale powinna następować „automatycznie”, z dniem wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie, względnie o doprecyzowanie treści §3 ust. 3.7 wzoru umowy, celem uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych w toku wykonywania umowy.

Uzasadnienie:

Obecne brzmienie ww. klauzuli §3 ust. 3.7. wzoru umowy wskazuje na możliwość zamiany niewykorzystanego asortymentu obejmującego powyższą umowę na asortyment już wykorzystany z tej umowy z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość brutto umowy nie może ulec zmianie. W pierwszej kolejności prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli dalsze zamawianie w ramach realizacji umowy asortymentu, którego ilość ujęta w załączniku nr 1 do umowy została już wyczerpana, zamiast zamawiania asortymentu objętego ww. załącznikiem, którego ilość nie została wyczerpana? W sytuacji zachowania ww. klauzuli w treści umowy Wykonawca prosi o wykreślenie ostatniego zdania dot. braku możliwości zmiany ceny brutto umowy – jak wyjaśniano powyżej, Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką VAT, wobec czego zmiany ceny brutto powinny być dopuszczalne i wprowadzane bez zawierania przez Strony aneksu do umowy – tj. „automatycznie” z chwilą wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa. Ponadto, zmiana ilości poszczególnych towarów w ramach umowy może prowadzić do zamówienia przez Zamawiającego towarów w innej cenie niż pierwotnie zakładano.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 3.8 wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„Zmiana umowy wymaga zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem ust. 3.2 niniejszego paragrafu.” ?

Uzasadnienie:

Propozycja zmiany stanowi konsekwencję wniosku o zmianę ust. 3.2 w §3, zgodnie z którą ustawowa zmiana stawki podatku VAT miałyby skutkować „automatyczną” zmianą ceny brutto, bez konieczności dokonywania przez strony dalszych czynności w tym zakresie.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4.7 wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„W przypadku dokonania zmian w numerze rachunku bankowego, Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego

powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego, nie później niż w terminie dwóch dni **roboczych** od daty dokonania zmiany oraz zaktualizowania danych zawartych w wykazie, o którym mowa w art. 96b ust. 3 ustawy o podatku od towarów i usług.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie pracuje w dni wolne od pracy, zasadnym jest więc przyjęcie, aby wykonanie ww. obowiązku następowało w terminach zastrzeżonych w dniach roboczych.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 10

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 6.1 i 6.3 wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„6.1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną za odstąpienie od umowy lub wypowiedzenie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny **netto** niezrealizowanej części umowy.

6.3. W razie **zawinionego wyłącznie przez Wykonawcę** niedostarczenia towaru w terminie, o którym mowa w § 2 pkt 2.2, w **przypadku gdy zwłoka przekracza 10 dni roboczych**, Zamawiający ma prawo dokonania zakupu przedmiotu zamówienia u **innego** dostawcy, a różnicą w cenie obciążając Wykonawcę. Dodatkowo naliczy karę umowną w wysokości 5% wartości **netto** niezrealizowanego pisemnego zamówienia lecz nie mniej niż **50,00 zł.**”?

Uzasadnienie:

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania Wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca;

- Okoliczności nie leżące po stronie Zamawiającego mogą być okolicznościami zawinionymi przez Wykonawcę jak i osoby trzecie lub wynikającymi z działania siły wyższej, w związku z czym Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary umownej na okoliczność zwłoki pod którą należy rozumieć okoliczności zależne i zawinione wyłącznie przez Wykonawcę;

- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie Wykonawcy w takich okolicznościach.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 11

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„W razie **zwłoki** w wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę, przekraczającego 15 dni **roboczych**, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę z winy Wykonawcy, bez wyznaczania dodatkowego terminu wykonania zamówienia oraz naliczyć karę umowną zgodnie z § 6 pkt 6.1.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie pracuje w dni wolne od pracy, zasadnym więc jest przyjęcie, aby terminy zastrzeżone w umowie wyrażone były w dniach roboczych;

- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie Wykonawcy w takich okolicznościach.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 12

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 wzoru umowy w następującym brzmieniu:

„W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Wykonawcę na piśmie, z tym jednak zastrzeżeniem, że w każdym przypadku Zamawiający zobowiązuje się zamówić asortyment o wartości minimum 80% wartości określonej pierwotnie w umowie i w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający musi wskazać pewną wartość zamówienia, która zrealizowana zostanie w każdym wypadku. W przeciwnym razie Wykonawca nie ma w ogóle rozeznania co do opłacalności przedsięwzięcia, a tym bardziej nie jest w stanie przedłożyć oferty. Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie co najmniej 80% jest konieczne celem racjonalnego oszacowania ceny ofertowej oraz kalkulacji ryzyka wynikającego z niezrealizowania całego zamówienia.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13

Istotne postanowienia umowy (załącznik 5a)

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie umowy w zakresie klauzul waloryzacyjnych dot. wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, w sytuacji przedłużenia umowy, wskutek którego umowa będzie obowiązywała ponad 12 miesięcy.

Uzasadnienie:

Zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) umowa ma obowiązywać przez okres 12 miesięcy. Klauzula zawarta w §3 ust. 3.5 i 3.6. wzoru umowy przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na okres nie dłuższy, do 3 lat. W przypadku przedłużenia okresu obowiązywania umowy na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zastosowanie znajdzie przepis art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zgodnie z którym:

Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Skoro Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia umowy ponad ww. okres, powinien zamieścić w umowie klauzule wymagane zgodnie z ww. regulacją, umożliwiając Wykonawcy skorzystanie z waloryzacji wynagrodzenia.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13

Pytanie nr 1 dotyczy: Załącznik nr 1, pakiet 3, pozycja 9

Czy Zamawiający wraz z zgodą na poniższy depozyt : 11,0D;12,0D;13,0D;14,0D;15,0D;16,0D;17,0D po 1 sztuce 18,0D;18,5D;19,0D;19,5D;20,0D;20,5D;21,0D;21,5D;22,0D;22,5D;23,0D;23,5D;24,0D po 3 sztuki 24,5D;25,0D;25,5D;26,0D;26,5D;27,0D;28,0D;29,0D;30,0D po 1 sztuce

Odpowiedź: Tak

Pytanie 14

Pytanie nr 2 dotyczy: Załącznik nr 1, pakiet 3, pozycja 10

Czy Zamawiający wraz z zgodą na poniższy depozyt :

16,0D;17,0D 18,0D;18,5D;19,0D;19,5D;20,0D;20,5D;21,0D;21,5D;22,0D;22,5D;23,0D ;23,5D;24,0D;24,5D;25,0D;25,5D;26,0D;26,5D;27,0D;28,0D;29,0D;30,0D po 1 sztuce

Odpowiedź: Tak

Ponadto Zamawiający zamieści na stronie www.bip.scm.pl zmodyfikowany załącznik nr 1 asortymentowo-cenowy oraz zmodyfikowany wzór umowy załącznik nr 5a

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (t. j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu **11.03.2020 roku** na stronie internetowej Zamawiającego.

Otrzymują:

- strona internetowa
- a/a dokumentacja przetargów

Z poważaniem

Specjalistyczne Centrum Medyczne
Im. św. Jana Pawła II S.A.
DYPARTO
ds. Administracyjno-Technicznych
Jędrzejczyk